
Protokół Nr 3/07 
 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Oświaty, Budownictwa i Transportu w dniu 13 marca 2007 r. 

 
    Posiedzenie Komisji Rewizyjnej zostało zwołane przez: pana Feliksa Aleksandra 
Wróblewskiego – Przewodniczącego Komisji zaś posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Oświaty, Budownictwa i Transportu przez jej przewodniczącego panią GraŜynę Płonowską. 
Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 900 

 
Proponowany porządek posiedzenia Komisji Rewizyjnej: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Analiza sprawozdania z realizacji budŜetu gminy i zamierzeń gospodarczych za 2006 
rok.  
a) wyraŜenie opinii w tej sprawie. 
4. Analiza wydatków na Ochotnicze StraŜe PoŜarne w latach 2002 – 2006.   
5. Sprawy róŜne. 
6. Zapytania i wolne wnioski. 
7. Zamknięcie obrad. 
 

Proponowany porządek posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Transportu: 
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Analiza sprawozdania z budŜetu gminy za 2006 rok. 
4. Analiza kosztów utrzymania oświaty na terenie gminy Brańsk.  
5. Sprawy róŜne 
6. Zapytania i wolne wnioski 
7. Zamknięcie obrad. 

 
W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej uczestniczyli członkowie wg. załączonej listy obecności: 
Stan członków – pięciu 
Obecni wszyscy/ 
 
W posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Transportu uczestniczyli 
członkowie wg. załączonej listy obecności: 
Stan członków – czterech 
Nieobecny  – Jan Szmurło 
 
Osoby zaproszone na posiedzenie: 

1. Krzysztof Jaworowski    Wójt Gminy 
2. Zdzisława Iwańczuk               Skarbnik Gminy 
3. Wojciech Łukasz  Jakubowski  Sekretarz Gminy 
4. Ryszard Wietoszko               Przewodniczący Rady Gminy 

 
Ad.1-2 porządku Komisji Rewizyjnej  - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powitał 
przybyłych członków obu Komisji oraz osoby zaproszone. Na podstawie listy obecności 
stwierdził quorum. Następnie odczytał proponowany porządek posiedzenia i zwrócił się do 
członków Komisji Rewizyjnej o zgłaszanie wniosków lub propozycji zmian. Wobec braku 
wniosków poddał pod głosowanie jego zatwierdzenie. Komisja Rewizyjna głosami 5 -za, 
przeciwnych -0, wstrzymujących - 0 porządek posiedzenia przyjęła. 



Ad. 1 -2 porządku Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Transportu  
Przewodniczący Komisji RGOBiT powitał przybyłych członków obu Komisji oraz osoby 
zaproszone. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum – 4 obecnych, 1 nieobecny. 
Zapoznał przybyłych na komisje z porządkiem posiedzenia oraz zwrócił się do członków komisji 
o zgłaszanie wniosków lub propozycji zmian.  Wobec braku wniosków poddał pod głosowanie 
jego zatwierdzenie. Komisja Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Transportu  głosami 4 -za, 
przeciwnych – 0,  wstrzymujących - 0 przyjęła porządek posiedzenia. 
 
Ad.3. wspólnego punktu obrad obu Komisji:  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się 
do Pani Skarbnik gminy Ŝeby przedstawiła analizę sprawozdania z realizacji budŜetu gminy i 
zamierzeń gospodarczych za 2006 rok.  

Pani Skarbnik w sposób szczegółowy przedstawiła analizę budŜetu. Poinformowała, iŜ 
plan dochodów i wydatków ustalony uchwałą budŜetową Nr XXV/171/05 Rady Gminy Brańsk z 
dnia 28 grudnia 2005 roku w wysokości 15.057.430 zł uległ zmniejszeniu o kwotę 3.146.982 zł 
głównie w wyniku zmian dokonanych wskutek nieotrzymanych środków finansowych z dotacji 
budŜetu państwa i programu ZPORR na realizację inwestycji drogowych tj. przebudowę dróg 
gminnych: Domanowo – Pietraszki – Glinnik, Brzeźnica, Ferma – granica gminy, Kalnica, 
Kiersnowo – Pace, przebudowę ulicy Małej w Domanowie i budowę sal gimnastycznych przy 
Gimnazjach w Glinniku i Oleksinie.  
 Zmniejszeniu uległ takŜe plan wydatków budŜetowych. Zmiany w toku wykonania 
budŜetu gminy zostały wprowadzone sześcioma uchwałami Rady Gminy na sesjach oraz trzema 
Zarządzeniami Wójta Gminy Brańsk. Zmiany budŜetowe były wprowadzane Zarządzeniem 
Wójta na podstawie upowaŜnienia Rady Gminy zawartego w uchwale budŜetowej.  
 W strukturze wykonania budŜetu gminy w 2006 roku dochody własne stanowiły – 21,7%  
subwencja oświatowa – 25,6 %, subwencja ogólna – 25,7 %, dotacje celowe na realizację zadań 
zleconych – 20,7 %, dotacje zlecone na realizację własnych zadań bieŜących i inwestycyjnych – 
3,6 %, środki ze źródeł unijnych – 2,7 %.  
 W strukturze wykonania budŜetu gminy wydatki bieŜące stanowią 79%, wydatki 
majątkowe – 21%. Z wydatków bieŜących wynagrodzenia nauczycieli, obsługi szkół, 
administracji, opieki społecznej stanowią – 36,5 %, pochodne od wynagrodzeń – 7,5%, dotacje – 
6,7%, wydatki na obsługę długu – 0,3%, a pozostałe wydatki – 49%.  
 Działalność  z  roku  2006  przyniosła  realizację  dochodów   w  96,9 %, gdyŜ  na  plan  
11. 910.448 zł wykonanie stanowi 11.544.441 zł.    

Skarbnik Gminy przedstawiła równieŜ realizację wydatków budŜetowych 
poszczególnymi działami. 
 Realizacja wydatków następowała w granicach kwot określonych w budŜecie z 
uwzględnieniem  dokonania przeniesień i zgodnie z planowanym przeznaczeniem w sposób 
oszczędny i celowy. W toku wykonania budŜetu nie wystąpiły przypadki zaciągania poŜyczek i 
kredytów krótkoterminowych na bieŜące finansowanie wydatków. Środki rezerwy ogólnej i 
celowej zostały rozdysponowane Uchwałami Rady Gminy w wysokości 141.781 zł na 
nieprzewidziane wydatki bieŜące i inwestycje. Dotacje celowe na finansowanie zadań zleconych 
oraz na dofinansowanie zadań własnych zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem.  
 BudŜet zamknął się deficytem w wysokości 128.462,11 zł, który został pokryty z 
nadwyŜki budŜetu z lat ubiegłych. Deficyt wystąpił na rozliczeniu funduszy pomocowych w 
wysokości 138.447,21 zł, gdyŜ nie wpłynęły do końca roku środki finansowe jako udział z 
programów pomocowych ZPORR i SPO na wykonanie zadania budowy zbiornika w Olszewku i 
remontu budynku Filii Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Popławach. NadwyŜka 
w wysokości 9.985,10 zł wystąpiła z wykonania budŜetu po wyłączeniu finansowania 
programów ze środków pomocowych. Gmina nie udzieliła poręczeń i gwarancji w roku 
budŜetowym.  



 Przyjęte Uchwałą Rady Gminy zadania zostały w pełni zrealizowane pomimo 
występujących wielu obiektywnych trudności finansowych. 

         W trakcie omawiania budŜetu posiedzenie opuścił jeden z członków komisji. /p. Andrzej 
Kunicki/ 

          Komisje po zapoznaniu się z przedłoŜonym sprawozdaniem z wykonania budŜetu 
gminy i zadań gospodarczych na 2006 rok w głosowaniu jawnym głosami 4 - za, 
przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów Komisji Rewizyjnej i głosami 4 - za, 
przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów Komisji RGOBiT zaopiniowały 
sprawozdanie jednogłośnie pozytywnie. / wspólna opinia obu komisji w załączeniu do 
protokółu/.  

 
 
Ad. 4 porządku Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Transportu.  Przewodnicząca 
przedstawiła analizę kosztów utrzymania oświaty na terenie gminy Brańsk. Wydatki na 
utrzymanie szkół ciągle rosną, a dochody maleją. Subwencja oświatowa wystarczyła na pokrycie 
wydatków oświatowych tylko w 55,5, %, pozostałe dochody zostały pokryte z dochodów 
własnych gminy. /analiza w załączeniu/. 
 
Ad. 5 porządku Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Transportu 
Spraw róŜnych nie poruszano. 
 
Ad. 6 porządku Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Transportu 

Zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono. 
 
Ad. 7  porządku Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Transportu 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Pani GraŜyna Płonowska o godz. 
1330 zamknął posiedzenie. 
 
                                                                                                Przewodniczący Komisji RGOBiT                                                                              
                                                                                                      
                                                                                                            GraŜyna Płonowska 

 
 

 
Ciąg dalszy posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
Ad.4) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił analizę wydatków na Ochotnicze 
StraŜe PoŜarne w latach 2002 – 2006. Członkowie Komisji stwierdzili, iŜ nakłady finansowe z 
roku na rok się zwiększają/ /analiza w załączeniu/ 
Ad. 5)  Spraw róŜnych nie poruszano. 
Ad. 6)  Nie wnoszono  zapytań  i wolnych wniosków. 
Ad.7) Wobec wyczerpania porządku posiedzenia,  Przewodniczący Komisji Pan Feliks 
Aleksander Wróblewski o godz. 1330 zamknął obrady.  
 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant: 

Agata Krysik                                                       
                   Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

                                                                                   
 

                                                                                                Feliks Aleksander Wróblewski 



 
 
 
 

 
 


